平成２３年９月３０日

報道機関各位

                岐阜大学経営企画部広報室
                     ℡  293－2009 Fax 293－3294
                   E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

水溶性 Mg が大腸がん抑制に効果！

国立大学法人岐阜大学大学院医学系研究科の久野壽也准教授は，このたび

水溶性 Mg が，炎症を背景としたマウス大腸発がんに対し抑制効果があること

を明らかにしました。

この成果から，抑制作用には遺伝子不安定性の軽減や細胞増殖抑制が関与し

ていると推察され，ヒトの炎症性腸疾患に発生する大腸がんに対しても抑制物

質候補となることが期待できます。

 今回の研究成果について，下記のとおり発表会を開催しますので，ご多忙な

時期とは存じますが，ご出席いただければ幸いです。

記

日 時 平成２３年１０月４日（火）１４：００～１５：００

場 所 名古屋国際会議場２号館 ２階会議室（２２１）

【本件に関する問い合わせ先】

岐阜大学大学院医学系研究科腫瘍病理学分野
  TEL 058-230-6224